EDITAL CPSP 14/2021

DIVULGA CLASSIFICADOS NO PROCESSO
SELETIVO PARA TAXAS ESCOLARES E
BOLSAS CONCEDIDAS PELOS ÓRGÃOS DE
FOMENTO E PELA USF (BDC) AO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM
PSICOLOGIA, MESTRADO E DOUTORADO,
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Psicologia – Mestrado e
Doutorado, da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital CPSP 6/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam classificados para concessão de Bolsa e/ou Taxas Escolares oferecidas pelos

órgãos de fomento e pela USF (BDC) ao Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Psicologia,

Mestrado e Doutorado, da Universidade São Francisco – USF os estudantes abaixo relacionados:

I. MESTRADO

1º Lorena Gonçalves Queiroz - Taxa

2º Amanda Rizzieri Romano - Taxa

3º Rafael Valdece Sousa Bastos - Taxa

4º Daniele de Campos - Taxa

5º Maynara Priscila Pereira da Silva - Taxa

6º Tatiana Cristina Henrique Vieira - Taxa

7º Giovana Aparecida Leopoldino - Taxa

8º João Victor Martins de Miranda - Taxa

9º Thalyta Padulla Gerodo - Taxa

10º Leila Maria Ferreira Couto - Taxa

11º Damião da Silva - Taxa

12º Ana Luíza Pedrosa Neves Aichinger - Taxa

13º Ana Paula Ozório Cavallaro - Taxa

14º Bryan Brinque - Taxa

15º Adriana Setsumi Higa - Taxa

16º Thalia Carvalho Reis - BDC-USF

17º Patricia Teixeira Santos - BDC-USF

18º Felipe Alvarenga Dinardi Barbosa*

19º Nathália Bonugli Caurin*

Página 1 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

od
ol

fo
 A

ug
us

to
 M

at
te

o
Am

bi
el

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

16
F-

AD
BE

-6
86

A-
7D

D
4.

20º Giovanna Magliocca Friedenreich*

21º Amanda da Costa Marsura*

22º Greyce Kelly Rodrigues Paraiso*

23º Leandro de Simoni Assis Sarno*

24º Giselle Silva dos Santos*

II. DOUTORADO

1º Monique Arantes Guimarães - Mensalidade

2º Amanda Monteiro Inácio - Taxa

3º Bruno Bonfá Araujo - Taxa

4º Maria Beatriz Zanarella Cruz - Taxa

5º Alexandre Marques Jaloto Rego - Taxa

6º Sheila Hamburg - Taxa

7º Gabriel Carvalho Franco - Taxa

8º Araê Cainã Zani de Souza - Taxa

9º Pedro Vanni - Taxa

10º Edna Maria da Silva Oliveira - Taxa

11º Patricia Rodrigues de Siqueira - BDC-USF

12º Marcela Hipólito - BDC-USF

13º Lucilene Tofoli - BDC-USF

14º Jéssica Aires da Silva Oliveira - BDC-USF

15º Juliana de Almeida Araújo - BDC-USF

16º Juliana Bezerra Ignatti - BDC-USF

17º Fabiana Bozelli Alves Ferreira - BDC-USF

18º Juliana dos Santos Corbett - BDC-USF

Parágrafo único. A marcação * indica os classificados em lista de espera.

Art. 2.º Os classificados deverão assinar eletronicamente, conforme MP nº 2.200-2 de 24/8/2001,

o Termo de Compromisso com a Universidade São Francisco – USF, enviado por e-mail pela

Secretaria de Pós-Graduação, através do Portal de Assinaturas Certisign.

Parágrafo único. Caso os estudantes convocados não compareçam à chamada, estarão

automaticamente desclassificados, sendo a ordem de classificação acima utilizada para nova

convocação.

Art. 3.º A liberação das bolsas de estudos ao Programa será efetuada exclusivamente pelos

órgãos de fomento e USF, referente ao BDC.

Página 2 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

od
ol

fo
 A

ug
us

to
 M

at
te

o
Am

bi
el

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

16
F-

AD
BE

-6
86

A-
7D

D
4.

Art. 4.º Este Edital está condicionado aos prazos praticados pelos órgãos de fomento e esta

classificação tem validade até a abertura de novo Edital de processo classificatório para bolsas de

estudos.

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Campinas, 24 de fevereiro de 2021.

Rodolfo Augusto Matteo Ambiel
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Psicologia

Página 3 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

od
ol

fo
 A

ug
us

to
 M

at
te

o
Am

bi
el

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 A

16
F-

AD
BE

-6
86

A-
7D

D
4.